[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	февраля
	20
	18
	г.

	№
	9

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Положение
о проведении аттестации муниципальных

служащих в органах местного самоуправления

Октябрьского района, утвержденное

постановлением главы Октябрьского района

от 28.03.2016 № 19
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                         от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы                                          в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Октябрьского района, утвержденное постановлением главы Октябрьского района от 28.03.2016 № 19 изменение, изложив пункт 5.7 раздела 5 в следующей редакции:

«5.7. При отказе муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя может в срок не более одного месяца                   со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации                               не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                             Н.В. Хромов